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Referat af møde den 18. marts 2024 med Naturstyrelsen om udvidelsen af Dyrehaven 
 
Fra Naturstyrelsen deltog: Forstfuldmægtig Ole Ejlskov Jensen og Skovfoged Jacob Skriver 
Fra NGs bestyrelse deltog: Formand Dina Dohlmann og sekretær Jan Secher 

 

Arbejdet med at indhegne den nye del af Dyrehaven skrider hurtigt frem. Hegnet skal 
være færdigt og lukket den 3. april 2024. Umiddelbart herefter, vil der blive flyttet 15 
kronvildt ind i indhegningen. Søndag den 7. april vil der være officiel indvielse af den nye 
del af Dyrehaven. Arrangementet starter kl. 11.00 foran porten ved Stampevej/Nærum.  

Infrastrukturen i udvidelsen af Dyrehaven er ved at være på plads. Ingen ridestier bliver 
nedlagt, men nogle bliver omlagt.  

Følgende porte vil være automatiske, så ryttere kan få nem adgang til skoven: Skodsborg 
Hovedindgang, Stampevej/Nærum, Stampevej/Raadvad, Strandmøllevej og Tjørnevej. 
Porten ved Raadvad Kro p-plads bliver ikke automatisk, men ekstra bred på 140 cm. 
Permanente orienteringsløbsposter og bålpladsen inden for hegnet, vil blive nedlagt.  

Det gamle hegn, øst for Raadvad – nord for Mølleåen, vil først blive fjernet 2026/2027, 
når det vurderes, at kronvildtet har indtaget deres nye territorium.  

Det er planen, at vejene skal opgraderes til Dyrehave standard. Arbejdet er allerede i 
gang, men det kommer ikke til at gå så hurtigt, som ønsket, da finansieringen er delvis 
trukket tilbage. Vejopgraderinger vil derfor ske over en årrække i takt med økonomiske 
bevillinger.  

Der har været stor aktivitet med skovning i Jægersborg Hegn det sidste år. Nord for 
Skodsborgvej er der fældet ikke hjemmehørende træsorter for at klargøre skoven til 
urørt skov. Syd for Skodsborgvej er der fældet træer for at klargøre skoven til en lysåben 
skov. P.t. er der en pause i skovningen syd for Skodsborgvej, men den vil blive 
genoptaget og færdiggjort i løbet af vinteren 2024/25. Grene og kroner bliver først 
fjernet omkring august af hensyn til fuglelivet. For at omdanne Jægersborg Hegn til 
lysåben skov, som den eksisterende Dyrehave er, forventes der til sidst at være fældet 
10000 - 12000m3 træ.  
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Parkeringspladsen ved porten Stampevej/Nærum, er sat på pause, da Naturstyrelsen og 
Miljøstyrelsen er ved at klarlægge behandlingsgangen for projektet. Årsagen er, at 
Jægersborg Hegn er omfattet af Natura 2000, som er betegnelsen for et netværk af 
beskyttede områder i EU. Etablering af p-pladsen kræver derfor en særlig dispensation 
for anden anvendelse af jorden. 

Naturstyrelsen har været i kontakt med Vej & Park i Rudersdal Kommune omkring 
trafiksikkerhed, særligt ved porten Skodsborgvej Hovedindgang, der ligger i et S-sving. 
Kommunen har meddelt, at de først kan vurdere, om der er behov for yderligere 
skiltning, fodgængerovergang og/eller fartdæmpende foranstaltninger, når Dyrehaven 
har været åben i en periode.  

Omkring jul blev der skovet træer, der udgjorde en risiko for det nye stålhegn. Der var 
særligt fokus på ask. Nogle af disse risikotræer var placeret op til grundene på Hegnsvej. I 
den forbindelse, blev dele af det gamle hegn på jorddiget imellem haverne og skoven 
lagt ned. Naturstyrelsen har ingen planer om at genrejse eller nedrive hegnet langs 
denne strækning. Hvis grundejerne ønsker at fjerne hegnet, reparere det eller sætte nyt 
op, skal der søges tilladelse hos Naturstyrelsen ved at skrive til Jacob Skriver 
jacsk@nst.dk.  

Naturstyrelsen har heller ingen planer om at fælde flere træer langs grundene på 
Hegnsvej, men træer vil blive løbende vurderet ud fra en potentiel risiko for både gæster 
og hegn. Hvis et træ vurderes til at udgøre en risiko, vil det blive fældet uden 
forudgående varsel overfor naboer til skoven. Hvis grundejere ønsker selv at beskære 
træer, der står på Naturstyrelsen jord, skal der søges tilladelse hos Naturstyrelsen ved at 
skrive til Jacob Skriver jacsk@nst.dk.  

Mere information om, hvad det indebærer at være nabo til skoven findes i vedhæftet 
notat eller via dette link: https://naturstyrelsen.dk/regler-og-tilladelser/lokale-raad-og-
retningslinjer-for-naturstyrelsen-hovedstaden/naboer  

NG vil være vært for et offentligt arrangement på Nærum Gymnasium i september 2024, 
hvor Naturstyrelsen vil fortælle om Dyrehavens udvidelse, dyr og drift. Mere herom 
senere.  

 
Mange hilsner 
Bestyrelsen 
Nærum Grundejerforening 
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